Pileus ipsorum lingua Schapka dictus, quo Vuolodimerus Mon-  
mach usus est, & quem gemmis ornatum, aureis item laminis, quasi qui-  
busdam spirulis subinde sese uibrantibus, mirè concinnatum reliquit.  
hactenus dixi de principe, qui maiorem partem Russiae tenet.

Cæteras Russiae partes nunc unus Sigismundus Poloniae rex, ma-  
gnusq; Dux Lithuaniae tenet. Cæterum cum regum Poloniae, qui ori-  
ginem suam ex Lithuanis traxerunt, mentio fit, de genealogia eorum  
quaedam subiungenda uidentur.

Praefuit magno Ducatui Lithuaniae princeps quidam Vuiteni, **B**  
quem cum famulus eius Gedemin, ut Polonorum annales referunt, oc-  
cidisset, mox & ducatu & uxore potitus est: ex ea que inter plures alios,  
praecipuos duos suscepit filios, Olgird & Kestud. Ex Kestud natus est  
Vuitoldus, quem alia Vuitovudum appellant: & Anna, Ianusij ducis  
Mazouiae coniunx.

Vuitoldus reliquit unicam filiam Anastasiam, quae Basilio duci Mo-  
scouiae in matrimonium collocata, Sophiae nominata est: ex qua na-  
tus est Basilius, pater magni illius Ioanis, auus Basilij Rhutenorum prin-  
cipis, ad quem Orator missus fuit.

Kestud porro ab Olgird fratre in carcerem coniectus, miserè periit.  
Vuitoldus quoque, uir, quo maiorem Lithuania non habuit, & ex ba-  
ptismo Alexander dictus, 1430 moritur.

Olgird Gedemini filius, ex uxore Maria, principe Tvuerensi Chri-  
stiana, inter alios filios Iagelonem suscepit. Is regnandi cupiditate non so-  
lum regnum Poloniae, sed ipsam Hedviguim quoq; quae tum diadema-  
te insignita regno praefuit, Vuihelmoq; duci Austriae desponsata fuit, **C**  
atq; adeo parentibus primatibusq; utriusq; regni consentientibus, an-  
te nubilem aetatem Regio more cum eo concubisset, affectabat: missisq;  
mox in Poloniam Oratoribus suis, regnum & Hedviguim uxorem ex-  
petit. Ut autem Polonos in suam sententiam pertraheret, uoti que com-  
pos fieret, inter alia fidem se Christi una cum fratribus suis, ducatus  
item Lithuaniae & Samogithiae suscepturum pollicetur: alijsq; id ge-  
nus promissionibus, Polonos in suam sententiam permouit, ut Hed-  
viguim horum auctoritate adducta, atq; etiam inuita, rescisso priore ma-  
trimonij foedere, illi nuberet. quo facto, Iagelo ipse continuo Vuladis-  
lai nomine accepto baptisatur, in Regem coronatur, nuptijs que pera-  
ctis Hedvige uxore anno Domini 1386 potitur. qua tamen non longe  
post primo in partu mortua, Annam comitem Celeiae duxit uxorem: ex  
qua

**A** qua suscepit unicam filiam Hedvugim, desponsatam Friderico iuniori Brandenburgensi. Duxerat & anum quandam: qua pariter mortua, Rhutenam Andreae Ioanis ducis Chioyuiensis filiam Soncam, quæ post assumpto ritu Romano, Sophia appellata est, duxit: ex eaq; suscepit Vuladislauum & Casimirum filios.

Vuladislauus patri in regno successit, inq; Hungariæ regem, submoto legitimo hærede, Alberti regis defuncti filio Ladislao posthumo, coronatus, ad Vuarnamq; lacum post a Thurcis oppressus est.

Casimirus, qui tum magnum Lithuaniæ ducatum tenebat, & qui Ladislao posthumo similiter regnum Bohemiæ, forte fratris exemplo ductus, adimere uoluit, fratri in regno Poloniæ successit. dein eius Ladislai, Hūgariæ & Bohemiæ regis sororem Elisabetham in uxorem duxit: ex qua suscepit filios, Vuladislauum Hungariæ & Bohemiæ regem, Ioannem Albertum, Alexandrum, Sigismundum, Poloniæ reges: Fridericum Cardinalem, & Casimirum, qui in Sanctorum numerum relatus est.

**B** Vuladislao erat Ludouicus filius, & Anna filia. Ludouicus in regno successit: Maria Philippi regis Castellæ, archiducis Austriæ, filia in uxorem ducta, a Thurcis in Mohacz anno 1526 oppressus est.

Anna FERDINANDO, Romanorum, Hungariæ & Bohemiæ regi, archiduci Austriæ nupsit: quatuor filijs, & undecim filiabus ex ea susceptis, Pragæ tandem in puerperio, anno Domini 1547 moritur.

Ioannes Albertus sine coniuge obiit.

Alexander Helenam, Ioannis magni ducis Moscoviæ filiam, duxit uxorem: sine liberis tamen decessit.

Sigismundus ex priore uxore Barbara, Stephani comitis Zepusientis filia, suscepit Hedvugin, Ioachimi Brandenburgensis Electoris coniugem. Ex posteriore Bona, filia Ioanis Sfortiæ ducis Mediolani & Barrii, suscepit Sigismundum secundum Poloniæ regem, magnam Lithuaniæ ducem: qui Elisabetham FERDINANDI Romanorum, Hungariæ & Bohemiæ regis, &c. filiam, anno 1543. sexta die Maij uxorem duxit. quæ tamen immatura morte, & sine prole, anno 1545, die Iunij decima quinta decessit.

**E**ta decessit. Duxit deinde Barbaram, ex domo Radauilorum: quæ ante Gastoldo Lithuano nupta fuerat, inuitis parentibus: & subditis hoc matrimonium tam indignè ferentibus, ut rebellio eorum iam cœpta, in perniciosam seditionem abiisset, si FERDINANDVS rex iniurias filie illatas ulcisci, quam earum memoriam deponere maluisset. Hac uero mortua, idem Sigismundus ad redintegrandam cum Ferdinando coniunctionem & affinitatem conuersus, coniugio sibi copulauit Catharinam, germanam sororem Elisabethæ, quam Franciscus dux Mantuæ uiduam reliquerat. Nuptiæ celebratæ sunt Cracouiæ, 31 Iulij, anno 1553. Vtrancq; sororem ego, tanquam Magister seu Præfectus Curia, ad sponsum deduxi.

Semouites Mazoyuig dux, ex Alexandra Jagelonis sorore suscepit multos filios, filiasq;. Filij sine liberis decesserunt. Ex filiabus Czimburgis nupsit

oglubni.

plie